Протокол № 3
заседания объединенного диссертационного совета Д 999.210.02

при Северо-Кавказском ФНАЦ и Ставропольском ГАУ
от 08 ноября 2018 года

Присутствовали: 21 член диссертационного совета из 23,
утвержденных приказом Минобрнауки России от 12.04.2018 №397/нк:
№
п/п

Ф амилия, имя,
отчество

У ченая степень, ученое звание, шифр специальности и
отрасль науки в совете

1. С елионова М арина
И вановна
(заместитель
председателя)

Заместитель председателя, доктор биологических наук,
профессор РАН, 06.02.07 -  разведение, селекция и
генетика сельскохозяйственных ж ивотных
(биологические науки)

2. М арынич А лександр
П авлович

Заместитель председателя, доктор с.-х. наук, доцент,
06.02.08 -  кормопроизводство, кормление
сельскохозяйственных ж ивотны х и технология кормов
(сельскохозяйственные науки)

3. П ономарева М ария
Евгеньевна (ученый
секретарь)

У ченый секретарь, кандидат ветеринарны х наук, доцент,
06.02.10 -  частная зоотехния, технология производства
продуктов животноводства (сельскохозяйственные науки)

4. А йбазов Али-
М агомет М уссаевич

доктор с.-х. наук, профессор, 06.02.07 -  разведение,
селекция и генетика сельскохозяйственных ж ивотных
(биологические науки)

5. Гребенников Вадим
Гусейнович

доктор с.-х. наук, старш ий научный сотрудник, 06.02.08 -
кормопроизводство, кормление сельскохозяйственных
ж ивотны х и технология кормов (сельскохозяйственные
науки)

6. Епимахова Елена
Эдугартовна

доктор с.-х. наук, доцент, 06.02.08 -  кормопроизводство,
кормление сельскохозяйственных ж ивотны х и технология
кормов (сельскохозяйственные науки)

7. И смаилов Исмаил
Сагидович

доктор с.-х. наук, профессор, 06.02.10 -  частная
зоотехния, технология производства продуктов
ж ивотноводства (сельскохозяйственны е науки)

8. Квочко А ндрей
Н иколаевич

доктор биологических наук, 06.02.07 -  разведение,
селекция и генетика сельскохозяйственных ж ивотных
(биологические науки)

9. Коноплев Виктор
Иванович

доктор с.-х. наук, профессор, 06.02.10 -  частная
зоотехния, технология производства продуктов
ж ивотноводства (сельскохозяйственны е науки)

10. Криворучко
А лександр Ю рьевич

доктор биологических наук, 06.02.07 -  разведение,
селекция и генетика сельскохозяйственных ж ивотных
(биологические науки)

11. М ороз Василий
А ндреевич

доктор с.-х. наук, академик РАН, профессор, 06.02.10 -
частная зоотехния, технология производства продуктов
ж ивотноводства (сельскохозяйственны е науки)

12. Н овопаш ина
Светлана И вановна

доктор с.-х. наук, доцент, 06.02.08 -  кормопроизводство,
кормление сельскохозяйственных ж ивотны х и технология
кормов (сельскохозяйственные науки)

№
п/п

Ф амилия, имя,
отчество

У ченая степень, ученое звание, шифр специальности и
отрасль науки в совете

13. О лейник Сергей
А лександрович

доктор с.-х. наук, старш ий научный сотрудник, 06.02.10 -
частная зоотехния, технология производства продуктов
животноводства, сельскохозяйственные науки

14. О робец Владимир
А лександрович

доктор ветеринарных наук, доцент, 06.02.08 -
кормопроизводство, кормление сельскохозяйственных
ж ивотны х и технология кормов (сельскохозяйственные
науки)

15. П огодаев Владимир
А никеевич

доктор с.-х. наук, профессор, 06.02.07 -  разведение, селекция
и генетика сельскохозяйственных животных (биологические
науки)

16. Рачков Игорь
Геннадьевич

доктор с.-х. наук, 06.02.10 -  частная зоотехния,
технология производства продуктов ж ивотноводства
(сельскохозяйственные науки)

17. С анников М ихаил
Ю рьевич

доктор биологических наук, доцент, 06.02.10 -  частная
зоотехния, технология производства продуктов
ж ивотноводства (сельскохозяйственны е науки)

18. С корых Л ариса
Н иколаевна

доктор биологических наук, 06.02.07 -  разведение,
селекция и генетика сельскохозяйственных ж ивотных
(биологические науки)

19. С ычева О льга
Владимировна

доктор с.-х. наук, профессор, 06.02.10 -  частная
зоотехния, технология производства продуктов
ж ивотноводства (сельскохозяйственны е науки)

20. Ф иленко Виталий
Ф едорович

доктор с.-х. наук, профессор, 06.02.10 -  частная
зоотехния, технология производства продуктов
ж ивотноводства (сельскохозяйственны е науки)

21. Ч иж ова Лю дмила
Н иколаевна

доктор с.-х. наук, профессор, 06.02.07 -  разведение, селекция
и генетика сельскохозяйственных животных (биологические
науки)

Повестка дня:
1. Обсуждение вопроса о приеме к защите диссертации Зориной И.Г.
2. Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации,

даты защиты и дополнительного списка для рассылки автореферата.
Слушали: информацию зам. председателя диссертационного совета

Д 999.210.02 профессора Селионовой М.И. по диссертации Зориной Ирины
Геннадьевны на тему: «Использование полиморфизма групп крови в
селекции овец забайкальской тонкорунной породы», представленной на
соискание ученой степени кандидата биологических наук по специальности
06.02.07 -  разведение, селекция и генетика сельскохозяйственных животных.
Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации, даты
защиты и дополнительного списка для рассылки автореферата.

Выступил: доктор сельскохозяйственных наук, профессор
Айбазов А.-М.М. с результатами заключения комиссии диссертационного
совета по диссертационной работе Зориной И.Г.

Постановили:
1. На основании представленных документов и положительного

заключения комиссии диссертационного совета (председатель комиссии
доктор сельскохозяйственных наук, профессор Айбазов А.-М.М., доктор
биологических наук Скорых Л.Н., доктор биологических наук
Криворучко А.Ю.) принять диссертацию Зориной И.Г. к защите.

2.1. Утвердить в качестве официальных оппонентов:
-  Букарова Нурмагомеда Гаджикулиевича, доктора биологических

наук, начальника лаборатории иммуногенетической экспертизы открытого
акционерного общества «Московское по племенной работе».

-  Моисейкину Людмилу Гучаевну, доктора биологических наук,
профессора, профессора кафедры зоотехнии и ветеринарии федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Калмыцкий государственный университет имени
Б.Б. Городовикова».

2.2. В качестве ведущей организации назначить федеральное
государственное научное учреяедение «Всероссийский научно
исследовательский институт племенного дела».

2.3. Разрешить размножение автореферата диссертации.
2.4. Утвердить дополнительный список адресов для рассылки

автореферата.
2.5. Назначить дату защиты: 15 февраля 2019 г. в 13.00.

Решение принято единогласно путем открытого голосования (за -
J  /  , против -  нет, воздержавшихся -  нет).

Ученый секретарь диссертац
кандидат ветеринарных наук

Зам. председателя
диссертационного совета